



CONTACTO

620 13 67 73

alfonsoluqueactor@hotmail.com

Calle Nogal, 25
Villalbilla | Madrid

FORMACIÓN

ESPECIALISTAS DE CINE | MADRID

FORMACIÓN EN LUCHA ESCÉNICA,
CAIDAS, ARMAS, ESGRIMA,
ARTES MARCIALES, MOTOS, COCHES,
MOTOS DE AGUA

2001 - 2006

TOPANGA! | MADRID

CURSO COMPLETO DE INTERPRETACIÓN
PARA TEATRO, CINE Y TV

2009 - 2012

SOUNDUB | MADRID

CLASES DE DOBLAJE Y LOCUCIÓN
PARA CINE Y TV

2016 - 2018

ALFONSO LUQUE

ACTOR PROFESIONAL - 42 AÑOS

SOBRE MI

Actor con más de 15 años de experiencia en el sector artístico. Formado en interpretación, lucha escénica, doblaje, improvisación. Siempre realizo mi trabajo con excelente profesionalidad y doy el 100 % en todo lo que hago. Es mi filosofía de vida.

EXPERIENCIA LABORAL

TEATRO

Vodevil Circus | 2020 - Actualidad

NOS VA DE MUERTE | Comedia - Actor principal
LA GIRA DE ROCK QUIJOTE | Infantil - Actor principal
CABARET CIRCUS | Cabaret - Actor principal
ESENCIA DE BURDEOS | Zarzuela - Actor secundario

La Caja Lista Teatro | 2019 - 2020

CLUEDO 1910 | Teatro Interactivo - Actor de reparto
PROTOCOLO DE ELIMINACIÓN | Drama - Actor de reparto
CLUEDO "POCIMAS Y HECHIZOS" | Infantil - Actor de reparto
CLUEDO 1942 | Teatro Interactivo - Actor protagonista

Centro Cultural de la Villa Fernán Gómez | 2018

GILGAMESH | Drama - Actor de reparto

Parque Warner Madrid | 2005 - 2011

ARMA LETAL - LOCA ACADEMIA DE POLICÍA - BATMAN BEGINS
Actor y Especialista de Acción

CINE

TORRENTE 5 de Santiago Segura | 2014

Doble de Acción de Florentino Fernandez

LIBERTADOR de Alberto Arvelo | 2012

Doble de Acción

THE COLD LIGHT OF DAY de Mabrouk El Mechri | 2012

Doble de Acción

AGUILA ROJA. LA PELÍCULA de José Ramón Ayerra | 2011

Doble de Acción

TELEVISIÓN Y PUBLICIDAD

SERIES | 2004 - Actualidad

LOS SERRANO - TIERRA DE LOBOS - VICTOR ROS - ÁGUILA ROJA -
¡GARCÍA! - LA QUE SE AVECINA - MONTECRISTO - LA FAVORITA
1922 - LA PROMESA
Actor y Especialista de Acción

ANUNCIOS

PEGOLAND | 2024 - Actor de reparto
L & M | 2018 - Actor de reparto
BURGUER KING | 2017 - Modelo publicitario
SEGUROS AXA | 2015 - Actor de reparto
MICROSOFT | 2012 - Actor de reparto